

KEŞFEDİLMİYİ BEKLEYEN BİLGİSAYAR VE İNTERNET

Bilgisayarın bulunması yaklaşık 1950'li yıllara rastlar. Ama Türkiye'de kullanılmaya başlaması 1980'li yıllarda oldu. Bizler ise eczanelerimizde 1990'lı yıllarda kullanmaya başladık.

Eczanelerde sadece hazır eczane programları kullanırken, kurumların bilgisayar ile reçete kontrol etmeye başlamaları ile bilgisayarlarımıza ilave yapmak ve teknolojiye uydurmak zorunda kaldık. Aslında teknoloji ilerledikçe, yeni donanımlar kullanılmaya başlayınca



bilgisayarımızı verimli bir şekilde eczane işlerimizde kullanır hale geldik ve işlerimizi nasıl kolaylaştırdığımızı gözlemledik. Korku ve çekinme ile bilgisayara dokunamazken şimdi başından kalkamaz olduk.

Teknoloji ilerledikçe artık kütüphaneler bilgisayarlara sığmaya başladı. Sınırsız bilgi erişimine internet ile daha kolay ulaşıyoruz. Ama gizli sırrımız hep keşfetme ve inceleme oldu.

Eczane programlarımızı kurum reçeteleri takibi, stok takibi, irsaliye ve fatura takibi gibi işlemlerimiz; hangi ilacı, ne zaman, ne kadar ve kime sattığımızı takip için kullanıyoruz. Bir tuş ile ne kadar stoğumuz kaldığımızı, eksik listemizi hazırlamayı bilgisayar aracılığı ile yapabiliyoruz. Kurumlarında bilgisayar ile reçete ta-

kibine başlaması (Örneğin Emekli Sandığı, Bağ-Kur), internet ile reçete girişine başlamaları internete olan ilgisimizi de arttırdı. Bizleri teknoloji ve bilgi dünyasına daha da yakınlaştırdı. Emekli Sandığı "Smart-card" (Akıllı Kart) sistemine geçiş için hazırlıklarını başlatmakta, hastaların otokopili karne yerine akıllı kart kullanmaları sağlanacaktır.

Bağ-Kur karne suistimallerini önlemek için paket program ve internet üzerinden reçete kontrol sistemine geçti. Değişen teknolojiye ayak uydurmaya yavaş yavaş başladık artık.

İnternet dünyası sonsuz bilgiyi yakalamak için bizleri çağırıyor. İlaç ve eczacılıkla ilgili tüm birimlerin bir bilgi ağı üzerinde toplanması mümkün olabilecek. Böylelikle bir bilgi havuzu oluşturarak mesleğimiz ile ilgili bilgilere ulaşabileceğiz. Bir takas havuzu oluşturarak elimizdeki miadı yakın ilaçları, fazla stoklu malları Türkiye'nin her yerindeki ve Adana içindeki eczaneler ile takas yapabileceğiz. (Böyle bir takas sistemi şu anda internet üzerinde oluşmaya başlamıştır.)

Çoklu sohbet ortamı kullanarak internet üzerinden konferans ve toplantılar yapılabilir. Eczacı ile Eczacı Odası arasındaki iletişimde internet üzerinden sağlanabilir, böylelikle evrak ve duyurulan aranması, taranması, kağıt masrafları ortadan kalkabilir.

Elektronik posta (e-mail) sistemi ile sağlık ve eczacılıkla ilgili gelişme ve duyurulardan anında haberdar olabilir, dünyanın her yerindeki meslektaşlarımız ve arkadaşlarımız ile fikir alışverişinde bulunabiliriz. Dünyanın her köşesindeki uzman kuruluşlara anında ulaşarak sağlık ve eczacılık hakkında bilgi alabiliriz.

Bir gün gelecek internetsiz ev, eczane kalmayacak hatta arabalarımıza, bisikletlerimize, cep telefonlarımıza girecek ve biz ıssız dağlarda lastik patlamasından, randevularımıza gecikmekten, acil durumlara müdahale edememekten korkmuyor olacağız.

Bilgisayar ve internet artık dünyayı ayaklarımızın altına serecek...!!!!!!